Poder Legislativo Municipal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE SESSÃO SOLEI\TE

úr,rnvr,r sEssÃo oRDrNÁRrA - 7'

EDTTAL DE CONVOCAÇÂ O N". 006n022

O PRESIDEI{TE DA CÂMARA MUNICIPAL DE AI\ÜTÔI\IIO MARTINS - RI[, NO
USO DE SUAS ATRIBUIÇÔES LEG{S, NOS TERMOS DO ART 2" DA PORTARIA
N". 013-cP, de 07.04.2022 E, COM FIJNDAMENTOS LEGAIS DO ARTIGO 17,

INCTSO tr, ALÍNEA oA' E oB" E AIIÍDA OS ARTIGOS 64 e 68, AMBOS DO
REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA MUIUCIPAL E § 3" DO ARTIGO 18 DA LEI
ORGÂNICA DO MI,JMCÍPIO,

CONVOCA, os(as) Seúores(as) Vereadores(as) para comparecerem à sessão solene da

Câmara Municipal de Antônio Martins - RN, a realizar-se no dia 16 de dezembro de 2O22,

sexta-feira,às 16h, no ediffcio sede do Poder Legislativo, Pleruário Vereador Venceslau José

de Souza, com a fioalidade de promover a realizaçáo da eleição para escolha da Mesa

Diretora da Casa para o ano de 2023.

Definido o dia e horiírio de duração dos fabalhos, a MESA DIRETORA DESTA
AUGUSTA CASA LEGISLATM MUI\UCIPAL TEM A HOI{RA DE CO|IVOCAR os

Senhores Edis para participarem do evento de escolha da futura Mesa DiÍetora da Casa para o

ano de 2023.

Registra-se. Publique-se na forma da lei. Cumpra-se.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Antônio Maúins/RN, em 1411212022.

Câmara Municipal de Antônio Martins
Palácio Vereador Francisco Pedro Neto
E-mail: ca ma ra municipala m @gmail.com

Praça Boa Esperança, na. 84 - Bairro: Centro
CEP: 59870-000 - Antônio Martin/RN

GUALBERTO CESAR DE OLIVEIRA
Vereador Presidente